
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGPSI N. 11, DE 04 DE DEZEMBRO DE  2019

CONVOCAÇÃO PARA DEFESA DE 

A  Coordenadora  do  Programa  de  Pós-graduação  em  PSICOLOGIA,  área  de

concentração PSICOLOGIA  da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso

de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 572, de 10 de junho de 2019 , e

considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 34, de 16

de setembro de 2019, RESOLVE:

I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) para a realização da Análise e Defesa

de  Anteprojetos,  a  ser  realizada  nos  dias  05  e  06  de  dezembro  de  2019,  conforme

cronograma abaixo, na Sala de Reuniões (piso inferior) e no Auditório I da Faculdade de

Ciências Humanas, Rodovia Dourados/Itahum, km 12, Cidade Universitária, Dourados, MS.

Dia 05/12/2019 - AUDITÓRIO 1  (PISO INFERIOR)

CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) HORÁRIO

CINTHIA SILVA RIBEIRO 13h30

DAVID ALLAN PEREIRA SANCHES 13h50

JACIE� LI SANTOS OLIVEIRA 14h10

MERIELLE LELIS RODRIGUES DOS SANTOS 14h30

FABIANA MARTINS DE A� VILA 14h50

GABRIELA DE LIMA 15h10

VALDIRENE ALVES DE LIMA RIGONI 15h30

SUE� LLEN SOARES ALTRA� O 15h50

MAYARA MACARINE ALBUQUERQUE VIANA 16h10

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Dia 06/12/2019 - SALA DE REUNIÕES  (PISO INFERIOR)

CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) HORÁRIO

GIOVANNA LOUBET A� VILA 08h00

HUMBERTO KIYOSHI OSHIRO GOYA 08h20

ANDREIA MUZA CUSTO� DIO 08h40

SIMONE CASTILHO PORTELLA 09h00

Dia 06/12/2019 – AUDITÓRIO 1

CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) HORÁRIO

FERNANDO JUNQUEIRA PEREIRA 08h00

JERRI LEANDRO VARGAS D'AVILA 08h20

THAYLLANY MATTOS DOS SANTOS 08h40

ARETHA FERREIRA LINS PIAI 09h00

BEATRIZ IRALA MARIANO 09h20

JOA� O PEDRO VILAR NOWAK DE LIMA 09h40

CLARA JANINI RODRIGUEZ DEBOLETO CRISTALDO 10h00

GLEICE MAGALHA� ES DE OLIVEIRA 10h20

KATHRYN NOGUEIRA DIAS 10h40

Profª. Drª. Veronica Aparecida Pereira
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Candidatos para o Programa de

Pós-Graduação em Psicologia – Turma 2020

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                 UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

Programa de Pós-Graduação em Psicologia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2271 E-mail: ppgpsi@ufgd.edu.br 

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS 

mailto:ppgpsi@ufgd.edu.br

